
Nome Endereço Telefone
ALERGIA E IMUNOLOGIA

ARTUR EMILIO DE CARVALHO FRANCA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 38 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611075

ANESTESIOLOGIA

ARTUR EMILIO DE CARVALHO FRANCA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 38 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611075

CARDIOLOGIA

CARLOS AMORIM DUTRA RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 47 - CLINICA HUMANA - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612787

SILVIO CLEBER MACEDO RUA J J SEABRA, 151 - CCI - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611596

NILTON PINHEIRO DE ANDRADE FILHO RUA MARIANO CAMPOS, 542 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613140 - Telefone Fixo  77  32613987

CIRURGIA GERAL

JOSE OTAVIO CURVELO AV LUIS VIANA FILHO, 540 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611524

JOSE OTAVIO CURVELO RUA SETE DE SETEMBRO, 05 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32619692

ROBERVAL C DE ANDRADE RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

ROBERVAL C DE ANDRADE RUA MACARANI, 161 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613091

JOSE AUGUSTO LACERDA DE ANDRADE RUA DECIA ROLIN                           SN - RECANTO DA COLINA - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  99781942

ADRIANA SOUZA DA FONSECA CRUZ RUA ITAMBE, 181 - GINOCLIN - CAMACA - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613128

LUIZ EDUARDO BRANDAO CRUZ RUA ITAMBE, 181 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613128 - Telefone Fixo  77  32619673

CLINICA MEDICA

JOSE OTAVIO CURVELO AV LUIS VIANA FILHO, 540 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611524

JOSE OTAVIO CURVELO RUA SETE DE SETEMBRO, 05 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32619692

ADRIANA SOUZA DA FONSECA CRUZ RUA ITAMBE, 181 - GINOCLIN - CAMACA - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613128

CARLOS A BRITO PIO RUA MACARANI, 161 - CLINICA CLINTRAB - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612082

CARLOS AMORIM DUTRA RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 47 - CLINICA HUMANA - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612787

SILVIO CLEBER MACEDO RUA J J SEABRA, 151 - CCI - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611596

MARCELO LIMA PINTO RUA JJ SEABRA, 33 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611206

NILTON PINHEIRO DE ANDRADE FILHO RUA MARIANO CAMPOS, 542 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613140 - Telefone Fixo  77  32613987

ARTUR EMILIO DE CARVALHO FRANCA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 38 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611075

RITA DE CASSIA BARRETO DE ANDRADE RUA DECIA ROLIN                          SN - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

JOSE AUGUSTO LACERDA DE ANDRADE RUA DECIA ROLIN                           SN - RECANTO DA COLINA - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  99781942

UNIMED-SUDOESTE EM ITAPETINGA

LISTA DE COOPERADOS



GASTROENTEROLOGIA

MARCELO LIMA PINTO RUA JJ SEABRA, 33 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611206

GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

TEREZA CRISTINA BARBOSA SANTOS RUA JJ SEABRA, 33 - 1 ANDAR - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611609

MARLENE BRANDAO CRUZ RUA ITAMBE, 181 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613128

RUBENS PEREIRA MOURA AV LUIS VIANA FILHO, 560 - ST  CRISTO REDENTOR - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611524

RUBENS PEREIRA MOURA RUA SALVADOR, 91 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611715

REINALDO SANTOS SILVA RUA MARIANO CAMPOS, 542 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32619413

MEDICINA DO TRABALHO

CARLOS A BRITO PIO RUA MACARANI, 161 - CLINICA CLINTRAB - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612082

LUIZ EDUARDO BRANDAO CRUZ RUA ITAMBE, 181 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613128 - Telefone Fixo  77  32619673

OFTALMOLOGIA

IOLITA AUGUSTA DE OLIVEIRA SOUSA RUA GOES CALMON, 03 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32621992

EDUARDO BERODIA RUA MACARANI  ED OLIDIO PIOP, 161 - SALA 5 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32614485

JIVAGO NASCIMENTO QUEIROZ RUA MONTES CLAROS, 85 - ED M REAL APT 301 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611029

MARCO ANTONIO DE ANDRADA GUIMARAES J J SEABRA, 54 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611029 - Fax  77  32612073

JIVAGO NASCIMENTO QUEIROZ AV OTAVIO SANTOS, 497 - 1 ANDAR - RECREIO - VITORIA DA CONQUISTA Telefone Fixo  77  34246630

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

POMPILIO ESPINHEIRA NETO RUA DOM PEDRO II, 206 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612206 - Fax  77  32613097

OTORRINOLARINGOLOGIA

LUIZ CARLOS COSTA FALEIRO RUA DOIS DE JULHO, 78 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611539

PEDIATRIA

NILTON FERNANDES DE SOUZA RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 47 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612787

SERGIO A S GUIMARAES RUA SALVADOR, 90 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32617798

RITA DE CASSIA BARRETO DE ANDRADE RUA DECIA ROLIN                          SN - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

PNEUMOLOGIA E TISIOLOGIA

ARTUR EMILIO DE CARVALHO FRANCA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 38 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611075

RADIOLOGIA

ROBERVAL C DE ANDRADE RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

ROBERVAL C DE ANDRADE RUA MACARANI, 161 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613091

MARLENE BRANDAO CRUZ RUA ITAMBE, 181 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613128

RUBENS PEREIRA MOURA AV LUIS VIANA FILHO, 560 - ST  CRISTO REDENTOR - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611524



RUBENS PEREIRA MOURA RUA SALVADOR, 91 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611715

LUIZ EDUARDO BRANDAO CRUZ RUA ITAMBE, 181 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613128 - Telefone Fixo  77  32619673

Nome Endereço Telefone
ANESTESIOLOGIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000

CARDIOLOGIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

CIRURGIA GERAL

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

CLINICA MEDICA

CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000

GASTROENTEROLOGIA

FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

GINECOLOGIA

FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000

GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

OFTALMOLOGIA

HOSPITAIS



SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000

OTORRINOLARINGOLOGIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

PEDIATRIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

RADIOLOGIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
CASA DE SAUDE SANTA MARIA RUA ITAMBE, 44 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612765
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

UROLOGIA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

ITAPETINGA

AV LUIS VIANA FILHO, 560 - JARDIM MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
FUNDACAO JOSE SILVEIRA AV LUIZ VIANA FILHO, 560 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32211000
POLICLIN  DE ITAP S C LTDA UNID HOSP RUA JOSE BONIFACIO, 64 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611005

Nome Endereço Telefone
ALERGIA E IMUNOLOGIA

CLINICAR CLIN P TRAT ALERG RESP RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 38 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611075

ANESTESIOLOGIA

CLINICAR CLIN P TRAT ALERG RESP RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 38 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611075

CARDIOLOGIA

CENTRO CARDIOLOGICO DE ITAPETINGA AV JJ SEABRA, 151 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611596
CENTRO CARDIOLOGICO DE ITAPETINGA AV RIVADAVIA FERRAZ, 93 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32615120

CLINICA MEDICA

CLÍNICAS



CENTRO CARDIOLOGICO DE ITAPETINGA AV JJ SEABRA, 151 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611596
CENTRO CARDIOLOGICO DE ITAPETINGA AV RIVADAVIA FERRAZ, 93 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32615120

GASTROENTEROLOGIA

ENDOGASTRO LTDA RUA J J SEABRA, 33 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611206

MEDICINA FISICA E REABILITACAO

SERV DE REABIL TRAUM E ORTOP RUA DOM PEDRO II, 206 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612206 - Telefone Fixo  77  
FISIOTERAPIA SANTA RITA LTDA RUA SALVADOR, 100 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612252
PROFISIO RUA SALVADOR, 316 - CAMACA - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613234
CENTRO CARDIOLOGICO DE ITAPETINGA AV JJ SEABRA, 151 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611596
CENTRO CARDIOLOGICO DE ITAPETINGA AV RIVADAVIA FERRAZ, 93 - MORUMBI - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32615120

MEDICINA INTERNA OU CLINICA MEDICA

ENDOGASTRO LTDA RUA J J SEABRA, 33 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611206

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

SERV DE REABIL TRAUM E ORTOP RUA DOM PEDRO II, 206 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32612206 - Fax  77  32613097 - 

OTORRINOLARINGOLOGIA

CENTRO  DE OTORRINOL LTDA RUA SETE DE SETEMBRO, 61 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32613362 - Fax  77  32611877

PNEUMOLOGIA E TISIOLOGIA

CLINICAR CLIN P TRAT ALERG RESP RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 38 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77  32611075

Nome Endereço Telefone
INST DE PATOL DE ITAPETINGA AV CINQUENTENARIO, 135 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77 32611537
LABOR ANALISES CLINICAS RUA 2 DE JULHO, 50 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77 32613026
DIAGNOSE DIAG EM ANAL CLIN LTDA RUA BENJAMIN CONSTANT, 88 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77 32611608
GUSTERCINDO LABORATORIO DE ANALISE 

CLINICA LTDA

RUA BENJAMIN CONSTANT, 45 - CENTRO - ITAPETINGA Telefone Fixo  77 32613349

LABORATÓRIOS


